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KONTRATE

OBJEKTI ;RfiKUAI.JFlKIPVlI URBAN1 LAGJES N1, B.LLOKU “11 JANARTY

Kjo kontrate Hdhet sol ne date 273 /06/2017, ndermjet Autoritetit Kontraktor:Bashkia

Kucove , me adtese Lagjia nr 1 biloku Tafil Skendo Kucove perfagesuar nga Kryetari i Autoritelit
Kontraktor Z. Selfo Kapllani me poshte i quajtur “INVESTITOR” dhe

SIPERMARRESI: “BESTA”SHPK & «SHKELOIMI 077 SHPK te rregjistruara si shogeri
me Pergjegiesi te Kufizuar ku “BESTA”SHPK NIPT:J62903182B, me adrese:Berat Ura-
Vajgurare Njesia Administrative Poshnje Ndertesa dy kateshe , kati 1 dyte , perfagesuar nga
administratori :Rebert Zyka

ASHKELQIMI 07*SHPK me NIPT:K68121808W me Adrese: Fier-Qender Mailakaster
Belishove  Rruga Nacionale Ballesh Fier,perfagesuar nga administratori: Shkelgim
Kapllanaj. _

OBJEKTI I KONTRATES: Kryerja e punimeve me objekt: Rikualifikimi Urban i Lagjes
Nr.1, Biloku “11 Janari”. -

BAZA LIGJORE : Kjo kontrate mbeshtetet ne nenin 850 dhe ne vazhdim te Kodit civil te R.Sh-
sete ligjit or 0643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publile”. T ndryshuar VK. Manr 914 date
29,12.2014 “Per miratimin ¢ rreguliave te prokurimit publik” (me ndryshime).

VLERA E KONTRATES : 120 316 298 (njeqinde njezet milion e treginde ¢
gjashtembedhjet mije ¢ dyqginde e nentedhjet e tete) leke pa TVSH ose 144.379.557
(njeqginde e dyzet e kater milion e treqind e shtatedhjet ¢ nente ¢ peseqinde ¢ pesedhijet e
shtate) leke me TVSH. :

AFATI I KONTRATES : Kontrata do te realizohet brenda 6(gjashte) muajve nga data e fillimit
te punimeve, sipas grafiku te punimeve reatizuar nga drejtoria urbanistike, Baghkia Kucove.
Punimet do te fillojne pas dorezimit te sheshit te ndertimit dhe marrjes se lejes se ndertimit nga
investitori.

AFAT! I PAGESES: Pagesa per punet € realizuata do te behet brenda 30 (iridhjete) diteve nga
data qe sipermaresi paraqet nje dokument {situacioni) qe deklaron se¢ objektivi per pagesen eshte
arritur, subjekt ky 1 konfirmimit nga drejtuesi § projekdit.

Nese Autoriteti Kontraktor, nuk ben pagesen sipas grafikut te percaktuar me sipet, sipermaresit i
lind ¢ diejta te nderprese punimet deri ne momentin e fillimit te financimit. Ky afat nderprerje nuk
perfshihiet ne afatin e pergjithshem te kontrates.

GJUHA E KONTRATES: Gjuha nete ¢ilen perpilohet kontrata eshie gjuha shqip.

~E
e
e
5
-y
o
J
N,
Y
i3
v




KUSHTET E VECANTA
Kushtet e vecanta 1& Kontratés do © plotésojaé Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés. NE rast se ka
mospérputhie midis KPK dhe KV do t€ mbizotérojne Kushtet e veganta t€ kontratés,
Neni 1t Perkufizime

1.1 Autoriteti Kontrakior &shté BASHKIA KUCOVE

12 Kontraktori ésht€ Bashlimi i Operatoreve “BESTA » QH.PXK + SHKELQIMI O7 ”

SELP.K

Neni2: Sigurimi i Kontrates

B Sjpurimi 1 kontratés né shumén pre) (107 (& vierds xé aferiés me Tvsh) prof B3 LA
(jemilion ¢ Katergind ¢ iricdhfete ¢ shiaiemie ¢ nenteqgind ¢ pesedhiel ¢ pese) Teke dubet &
oftolt nga kontraktori pér & Slpuruar clzekatimin ¢ detyrimeye 1€ {i} sipas konirates,

2.2 Sigurimi i kontl‘atés do t'i 1éshohet ose kthehet, menjéheré, kontraktorit sipas skedarit
{& méposhtem: Pas 30 diteve te marjes ne dorezim te punimeve sipas kushteve te
kesaj kontrate. Sidogofte 5% e vleres se sigurimit te kontrates, do te zhbliokohet
pas pérfundimit te garancise se objektit e cila eshte nje vit pas pérfundimit te
punimeve.

Neni3:  Drejtuesii Projeltit

11 Drejtuesi 1 Projektitdo 1@ jeté 7. Ing. Bashkim LAME

17 Adresaipika e kontakfit: Poshnje-Ura-¥ajaurore (PRANIE B IOLLES SE MESME]

Nemi4: Kantieri

41 Kantieri i Punéve do & jet€ (Pershkrimi i saki€ i vendodhjes s& objektit q& do & realizohet):

Lagjja Nr .1 Blloku 11 Janari, Kugove.

Neni 5 Data e Fillimi

5.1  Kontraktorit do £°1 jepet leja pér € yré né kantier me: ngadatae nénshkrimit te Kontrates,
nga te dyja palet.

Neni6¢:  Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes dexi né Afatin & Mbarimit kontraktori duhet 1€ keté sipuracion & mbulon
dert né shumén prej: Sipas legjislacionit n¢ fugi.
a. Pér démtime ose humbje t& punéve dhe Materialeve: ____ e
b. Pér démtime ose humbje € Pajigjeve: o B o
. Pér dsmtime ose humbje t€ pasurisé perveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
d. Pér démtim }33;‘%91%&1" ¢ vdekje t& personave né kantler: e
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Neni 7:  JuSpekt ggﬁ” he Testimel
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7.1 Inspekiimet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit @& Punéve do t& perfahijné: Matje te
volumeve, testime te betonit, festime te gendrueshmerise s¢ rrethimit, etj.

Neni 8 Llojii Kontratés

8.1 Kjo kontraté do 1& gmohet 8i njé
r Konfraté me Cmim Njésie t& bazuar né ¢mimet ¢ njésisé t& shprehura né Preventivin
né Njisi
a  Kontraid me Shumé Totale — JO

Neni9:  Grafiku i Pagesés

9,1 Pagesa duhet bérs sipas grafikut 18 mEposhtém: Ne baze te Vendinit ar. 8, date 13.2.2017 “Pér
shpérndarjen ¢ financimit per projekte, thirrja e Katért pér vitin 2016, t¢ grantit “infrastruktura
vendore dhe rajonale”, _pmgr‘aini i zhvillimit t& infrastrulsturés vendore dhe rajonale, shtylla 17
dhe shkreses te-ardhir me nr.2456/3 prot, date 06,03.2017 nga Ministria e Finances Drejtoria e
Pergjithshme ¢ Buxhetit , Drejioria e Financave Vendore per vitin 2017 do te likujdohet viera
prej 44.201.005 (dyzet ¢ kater milion e dyqinde i nje mije e pese ) leke. Pjesa ¢ mbetur nga
vlera e fidhur e kontrates, do te likujdohet sipas vendimit nr. 8, date 13.2.2017 te Komnitetit te
Zhwillimit te rajoneve ne vitet ne vazhdim. '

92 Pagesa pér Punét duhet bérg brenda 30(tridhjete) ditéve nga data g€ kontraktori paraqet njé
dokument q& deklaron se objektivi pér pagesén sshté arritur subjekt ky i konfirmimit t&
dokumentit nga drejtuesi i projekiit. Nése gshit 1818 e paplotésuar, periudha kohore do &
jeté 30 ditg.

9.3 Monedha ¢ pagesés do & jeié Leké. Nese nuk sshié specifikuar, pagesa do béhet me
monedhén Shaiptare.

94 Pagesa dot e behet ne logarine e Kontraktuesit “BESTA” SHPK sipas marrveshjes se patve :

Frari § bankes: RAIFFEISEN BANK

Nr. i Llogarise: 0700001111 me Nt IBAN ALI5202230070000000’7000(}1 i1 .
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0.5 Faturat duhet te jene te plotEsuara sipas legjislacionit ne fugi /ﬂ%’%ﬁ@m ?j:u%;\
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Perfagesuesi ligjor .

Robert ZYKA e
“SHKELQIMIE 07”7
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